R E Q U E R I M E N T O Nº. 385
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que no dia 11 de maio de 1.961 na Catedral Metropolitana de Botucatu houve o enlace matrimonial de VANTUIR BATISTA PEREIRA e ORTENCIA COSTA BATISTA PEREIRA, assim completando 50 anos de casados, ou seja, suas bodas de ouro;

 CONSIDERANDO que esse casal de Botucatuenses tem uma vida cheia de histórias, ele ferroviário aposentado, mas ainda trabalhando como comerciante com sua esposa, proprietários do Van’s Café, um exemplo de Família e na formação de seus filhos Vantuir Junior e Valeria;

 CONSIDERANDO que esse estilo familiar deve ser sempre respeitado e prestigiado como modelo para outras Famílias de nossa cidade, assim,

 REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para a FAMÍLIA BATISTA PEREIRA, nas pessoas de VANTUIR BATISTA PEREIRA e ORTENCIA COSTA BATISTA PEREIRA, pela comemoração dos 50 anos de casados e pelo exemplo de Família.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de maio de 2011.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

LFF/rcs